

Gdańsk, 10 kwietnia 2017 r.

**Prezydenci miast, burmistrzowie, starostowie
oraz wójtowie gmin województwa pomorskiego**

Szanowni Państwo,

w ubiegłym roku odbyła się pierwsza edycja Konkursu „Nauczyciel Pomorza”, mającego na celu uhonorowanie wybitnych pedagogów pracujących na terenie województwa pomorskiego. Na konkurs wpłynęło 110 wniosków ze wszystkich pomorskich powiatów. Znaleźli się wśród nich nauczyciele, wychowawcy i inni pracownicy pedagogiczni reprezentujący wszystkie poziomy nauczania oraz typy szkół i placówek. Kandydatów zgłosili dyrektorzy szkół i przedszkoli, rady rodziców, samorządy uczniowskie oraz organizacje pozarządowe, a także organy prowadzące. Mam nadzieję, że do tegorocznej, drugiej edycji zgłoszonych zostanie jeszcze więcej nauczycieli, niż miało to miejsce w ubiegłym roku.

Zwracam się do Państwa z prośbą o upowszechnienie informacji o Konkursie „Nauczyciel Pomorza” w środowisku oświatowym oraz wśród rodziców. Jednocześnie apeluję do Państwa o zgłaszanie do 31 maja br. kandydatur wybitnych pedagogów i wychowawców wszechstronnie kształtujących osobowość młodych obywateli naszego regionu.

Przy wyborze wybitnych pedagogów Pomorza będzie brana pod uwagę w szczególności umiejętność indywidualnego traktowania uczniów, dostrzegania ich zainteresowań oraz wspierania w rozwoju uzdolnień. Doceniane będą również umiejętności wychowawcze nauczycieli, przygotowujących uczniów do aktywnego udziału w życiu społecznym. Spośród zgłoszonych nauczycieli Komisja konkursowa zarekomenduje Marszałkowi Województwa Pomorskiego dziesięciu kandydatów do tytułu, z których Marszałek wybierze pięciu laureatów. Jeden z nich otrzyma tytuł *Nauczyciela Pomorza Roku 2017* oraz statuetkę, zaś czterej pozostali – wyróżnienia. Ponadto laureaci otrzymają nagrody pieniężne. Wyłonienie zwycięzcy i wyróżnionych osób odbędzie się w drugiej połowie września, natomiast uroczyste nadanie tytułu *Nauczyciel Pomorza Roku 2017* oraz wręczenie nagród będzie miało miejsce podczas VI Forum Pomorskiej Edukacji, które, tradycyjnie, planujemy zorganizować w listopadzie br.

Ze szczegółowymi informacjami o konkursie możecie się Państwo zapoznać na stronie <http://des.pomorskie.eu/nauczycielpomorza>.

Z wyrazami szacunku

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA



Mieczysław Struk